
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-025-2024-06

PUBLIÉ LE 17 JUIN 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé /

IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 
Portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement de

coopération sanitaire « Union des Hôpitaux pour les Achats »  agence

régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes  (21 pages) Page 3

Agence Régionale de Santé / Direction de l'autonomie

IDF-2024-05-29-00020 - Arrêté n°2024-95 portant autorisation de création

d�une petite unité résidentielle de 6 places par extension et transformation

de 6 places d�établissement d�accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, sis

206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de l�Elan

Retrouvé     
 (4 pages) Page 25

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2024-06-05-00010

Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la

convention constitutive du groupement de

coopération sanitaire « Union des Hôpitaux pour

les Achats »  agence régionale de santé

Auvergne-Rhône-Alpes 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

3



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.ars.sante.fr 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78‐17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à  la  limitation  du  traitement  de  vos  données.  Pour  exercer  ces  droits,  vous  pouvez  contacter  le Délégué  à  la 
protection des données de l’ARS (ars‐ara‐dpd@ars.sante.fr). 

Arrêté N° 2024-17-0164 
Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération 
sanitaire « Union des Hôpitaux pour les Achats » 

La directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.6133-1 et suivants et R.6133-1 et suivants ; 

Vu l’ordonnance n°2017-28 du 12 janvier 2017 relative à la constitution et au fonctionnement des 
groupements de coopération sanitaire ; 

Vu le décret n°2010-862 du 23 juillet 2010 relatif aux groupements de coopération sanitaire ; 

Vu le décret n°2017-631 du 25 avril 2017 relatif à la constitution et au fonctionnement des groupements 
de coopération sanitaire ; 

Vu le décret du Président de la République du 19 avril 2023 portant nomination de madame Cécile 
COURREGES en qualité de directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne Rhône-Alpes ; 

Vu l’arrêté de la ministre des solidarités et de la santé du 5 avril 2019 relatif aux groupements de 
coopération sanitaire ; 

Vu la décision n°2024-23-0022 du 13 mai 2024 de la directrice générale de l’agence régionale de santé 
Auvergne Rhône-Alpes portant délégation de signature ; 

Vu l’arrêté n°2005-RA-342 du 16 novembre 2005 portant approbation de la convention constitutive du 
groupement de coopération sanitaire « Union des hôpitaux pour les achats » ;  

Vu les arrêtés n°2012-3132 du 6 août 2012, n°2013-2889 du 12 juillet 2013, n°2015-1435 du 28 juillet 2015, 
n°2018-1904 du 18 juin 2018, n°2020-17-0021 du 24 février 2020, n°2021-17-0232 du 8 juillet 2021, n°2021-
17-0306 du 24 septembre 2021 et n°2022-17-0279 du 6 juillet 2022 portant approbation des
modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des
hôpitaux pour les achats » ;

Vu la demande d’approbation de l’avenant n°1-2024 à la convention constitutive consolidée du 27 
janvier 2022 du groupement de coopération sanitaire « Union des hôpitaux pour les achats » 
réceptionnée le 22 avril 2024 ; 

Vu les avis rendus des Directeurs généraux des Agences Régionales de Santé Bourgogne Franche Comté, 
Bretagne, Centre Val de Loire, Corse, Grand Est, Guadeloupe, Saint-Martin, Saint-Barthélemy, Ile de 
France, Normandie, Occitanie et Pays de la Loire relatifs aux modifications de la convention constitutive 
consolidée du groupement de coopération sanitaire « Union des hôpitaux pour les achats » ; 

Vu les avis réputés rendus des Directeurs généraux des Agences Régionales de Santé Guyane, Hauts de 
France, Martinique, Mayotte, Nouvelle Aquitaine, Provence-Alpes Côte d’Azur et Réunion relatifs aux 
modifications de la convention constitutive consolidée du groupement de coopération sanitaire « Union 
des hôpitaux pour les achats » ; 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

4



 

Considérant que l’avenant n°1-2024 à la convention constitutive du 27 janvier 2022 du groupement de 
coopération sanitaire « Union des hôpitaux pour les achats » respecte les dispositions des articles L.6133-
1 et suivants et R.6133-1 et suivants du code de la santé publique ; 

 
ARRETE 

Article 1 

L’avenant n°1-2024 à la convention constitutive consolidée du groupement de coopération sanitaire 
« Union des hôpitaux pour les achats » conclu le 12 avril 2024 est approuvé. 

Article 2 

Les membres du groupement de coopération sanitaire sont désormais :  

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

5



 

 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

6



 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

7



 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

8



 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

9



 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

10



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

11



 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

12



 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

13



 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

14



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

15



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

16



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

17



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

18



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

19



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

20



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

21



 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

22



Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

23



Article 3 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification à l’intéressé et de la publication à l’égard des tiers. Le 
tribunal administratif (ou la juridiction administrative compétente) peut être également saisi(e) par 
l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 

Article 4 

La directrice par intérim de l’offre de soins de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes est 
chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région. 

Fait à Lyon le 05 juin 2024 

Pour la directrice générale et par délégation, 

La directrice de l’offre de soins par intérim 

Signé : Cécile BEHAGHEL 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-06-05-00010 - Arrêté N° 2024-17-0164 

Portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « Union des Hôpitaux

pour les Achats »  agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

24



Agence Régionale de Santé

IDF-2024-05-29-00020

Arrêté n°2024-95 portant autorisation de

création d�une petite unité résidentielle de 6

places par extension et transformation de 6

places d�établissement d�accueil médicalisé le

Relais Ile-de-France, sis 206 boulevard Mac

Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de

l�Elan Retrouvé     

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-05-29-00020 - Arrêté n°2024-95 portant autorisation de création d�une petite unité

résidentielle de 6 places par extension et transformation de 6 places d�établissement d�accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, sis

206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de l�Elan Retrouvé     

25



 

 
                                                                          

 

 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
ARRETE CONJOINT N°2024 - 95 

 
portant autorisation de création d’une petite unité résidentielle de 6 places par extension 

et transformation de 6 places d’établissement d’accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, 
sis 206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) 

 
géré par la Fondation de l’Elan Retrouvé      

 
 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LA MAIRE DE PARIS 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1 et 
suivants, R313-1 et suivants et D. 312-0-1 et suivants ; 

 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU        le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU        le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur 

général de l'Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 29 avril 2024 ; 
 
VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/08 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France en date du 26 octobre 2023 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 
2018-2028 du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté n° DIRNOV-2023/09 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France en date du 26 octobre 2023 portant adoption du schéma régional de santé 
2023-2028 du projet régional de santé d’Ile-de-France, modifié par l’arrêté n°DIRNOV-
2023/09 en date du 12 janvier 2024 ; 

 
VU l’arrêté n° 2023-346 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 4 décembre 2023 établissant le programme interdépartemental 
d'accompagnement des handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2023-2027 pour 
la région Ile-de-France ; 

 
VU le règlement départemental d’aide sociale adopté par délibération du Conseil de Paris en 

formation de conseil départemental ; 
 
VU la stratégie parisienne « Handicap et accessibilité universelle 2022-2026 » ; 
 
VU  l’arrêté n°2017-371 du 20 octobre 2017 portant autorisation de médicalisation de 15 

places au sein de la structure d’accueil « Le Relais Ile-de-France » ; 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-05-29-00020 - Arrêté n°2024-95 portant autorisation de création d�une petite unité

résidentielle de 6 places par extension et transformation de 6 places d�établissement d�accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, sis

206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de l�Elan Retrouvé     

26



 

       2 

 

VU l’arrêté n°2019-116 du 25 juillet 2019 portant autorisation d’extension de 15 à 39 places 
dont 9 places d’IME et 30 places d’EAM ; 

 
VU l’arrêté n°2020-198 du 31 décembre 2020 portant autorisation d’une maison d’accueil 

médicalisée – Unité renforcée d’accueil temporaire (URAT) de 6 places sise 4 impasse 
Degeyter à Montreuil (93100) ; 

 
VU l’arrêté conjoint du 7 septembre 2022 portant autorisation d’extension de 9 places d’EAM 

dont 3 places d’accueil de jour médicalisé et 6 places d’internat ; 
 
VU l’avis d’appel à manifestation d’arrêté visant à la création de deux petites unités 

résidentielles de 6 places spécialisées dans l’accueil d’adultes avec troubles du spectre 
de l’autisme associés à des comorbidités relevant d’autres troubles du neuro-
développement, en situation très complexe dans les départements de Paris et du Val-
d’Oise, publié le 20 mai 2022 sur le site de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 
VU  la commission de sélection qui s’est tenue le 6 octobre 2022 ;  
 
VU  l’avis de classement du 28 octobre 2022 ; 
 
 
CONSIDÉRANT que le projet déposé par la Fondation l’Elan retrouvé a été classé en 

première position de par la qualité de son dossier ;  
 
CONSIDÉRANT  que le projet répond à un besoin de développement de l’offre médico-

sociale identifié sur le département de Paris pour des adultes avec 
troubles du spectre de l’autisme associés à des comorbidités relevant 
d’autres troubles du neuro-développement, en situation très complexe; 

 
CONSIDÉRANT qu’il est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé; 
 
CONSIDÉRANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ; 
 
CONSIDÉRANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile de France et avec le montant de l’une des dotations 
mentionnées à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des 
familles ; 

 
CONSIDÉRANT que l’Agence régionale de santé Ile-de-France dispose pour ce projet, 

des crédits nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 1 268 000 
euros au titre de mesures nouvelles ; 

 
 

ARRÊTENT 
 

  ARTICLE 1er : 
 

 
 

L’autorisation visant à la création d’une unité résidentielle de 6 places 
spécialisées dans l’accueil d’adultes parisiens avec troubles du spectre 
de l’autisme associés à des comorbidités relevant d’autres troubles du 
neuro-développement en situation très complexe est accordée à la 
Fondation l’Elan Retrouvé dont le siège social est situé 23 rue de la 
Rochefoucault à Paris (75009). 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-05-29-00020 - Arrêté n°2024-95 portant autorisation de création d�une petite unité

résidentielle de 6 places par extension et transformation de 6 places d�établissement d�accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, sis

206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de l�Elan Retrouvé     

27



 

       3 

 

ARTICLE 2e : 
 

La capacité totale de l’EAM L’ELAN RETROUVE en Ile-de-France est 
dorénavant de 60 places réparties comme suit : 
 

- 5 places d’Institut médico éducatif (IME) semi internat, 
- 4 places d’internat IME, 
- 13 places d’accueil de jour d’Etablissement d’accueil médicalisé 

(EAM) dit CAJM, 
- 26 places d’hébergement à temps plein en EAM en diffus, 
- 6 places de MAS –URAT,  
- 6 places de MAS –Unité résidentielle. 

 
A noter que le Pôle de compétences et de prestations externalisées 
(PCPE) est adossé à l’autorisation de l’EAM le Relais Ile-de-France pour 
un minimum de 80 suivis depuis l’exercice 2020. Le nombre de suivis a 
été relevé à 90 suivis au cours de l’exercice 2023 dont 10 dans le cadre 
d’un dispositif d’évaluation et de soutien des accompagnements à 
l’école. 
  
A souligner également que l’EAM est destiné à prendre en charge des 
adultes de plus de 20 ans, des dérogations d’âge sont possibles à 
compter de 15 ans et 3 mois.  
 

ARTICLE 3e : 
 
 
 
 
 

ARTICLE 4e : 

Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 
du code de l’action sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut 
la prise en charge de personnes présentant des troubles associés à ceux 
qui font l’objet de la présente autorisation. 
 
 
La structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux (FINESS) de la façon suivante :  
 

N° FINESS de l'établissement principal (EAM) 750060840

Code catégorie :

Code discipline : 

Code fonctionnement [11] Hébergement Complet Internat 

Code clientèle :  [437] Troubles du spectre de l'autisme

[448] Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes 

[966] Accueil et accompagnement médicalisé personnes 

 26 places
 

 
N° FINESS de l'établissement secondaire (CAJM) 750067183

Code catégorie :

Code discipline : 

Code fonctionnement [21] Accueil de Jour

Code clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme
13 places

[448] Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes 

[966] Accueil et accompagnement médicalisé personnes 

 
 

 
 
 
 

 
N° FINESS de l'établissement secondaire (IME) 930030630

Code catégorie :

Code discipline : 

Code fonctionnement [21] Accueil de Jour

Code clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme

Code fonctionnement [11] Hébergement Complet Internat

Code clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme

 5 places

4 places

[183] Institut Médico-Educatif (I.M.E.)

[844] Tous projets éducatifs thérapeutiques et pédagogiques

 

 
 
 
 

N° FINESS de l'établissement secondaire (URAT) 930030622

Code catégorie :

Code discipline : 

Code fonctionnement [11] Hébergement Complet Internat 

Code clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme
  6 places

[255] - Maison d'Accueil Spécialisée (MAS)

[966] Accueil et accompagnement médicalisé personnes 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-05-29-00020 - Arrêté n°2024-95 portant autorisation de création d�une petite unité

résidentielle de 6 places par extension et transformation de 6 places d�établissement d�accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, sis

206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de l�Elan Retrouvé     

28



 

       4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° FINESS de l'établissement secondaire (UR) en cours d'attribution

Code catégorie :

Code discipline : 

Code fonctionnement [11] Hébergement Complet Internat 

Code clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme

N° FINESS du gestionnaire 750721391

Code Statut [63] Fondation

  6 places

[255] - Maison d'Accueil Spécialisée (MAS)

[966] Accueil et accompagnement médicalisé personnes 

 
 

  ARTICLE 5e : 
 

La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la 
visite de conformité prévue par l’article L. 313-6 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 

  ARTICLE 6e : 
 

Elle est caduque en l’absence d’ouverture au public de l’établissement ou 
du service dans un délai de quatre ans suivant la notification de la décision 
d’autorisation conformément aux articles L. 313-1 et D. 313-7-2 du code de 
l’action sociale et des familles.  
 

  
  ARTICLE 7e : 

 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la 
direction ou le fonctionnement de l’établissement ou du service doit être 
porté à la connaissance des autorités compétentes. 
 

  ARTICLE 8e : 
 

Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification ou, pour les tiers, à compter de sa publication. 
 

   ARTICLE 9e : 
 
 
 

Le Directeur de la délégation départementale de Paris de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France et la Maire de Paris sont chargés de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Région Ile-de-France et au portail des publications administratives de la Ville 
de Paris.  

                                   
                                                                               Fait à Saint-Denis, le 29 mai 2024 
 
 
 
Pour La Maire de Paris, Pour le Directeur général 
Le Directeur Adjoint des Solidarité  de l’Agence régionale de santé 
 
 

d’Ile-de-France, 
la Directrice générale adjointe 

  
 

Jacques BERGER Sophie MARTINON 
  
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2024-05-29-00020 - Arrêté n°2024-95 portant autorisation de création d�une petite unité

résidentielle de 6 places par extension et transformation de 6 places d�établissement d�accueil médicalisé le Relais Ile-de-France, sis

206 boulevard Mac Donald à Paris (75019) géré par la Fondation de l�Elan Retrouvé     

29


